
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 23; de|
U 3 APR- 2023

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della procedura di gara indetta con deliberazione n. 533 del
29.10.2019, ex. art. 36 c. 2 lett.b) D.lgs. 50/2019 e s.m.i., sul M.E.P.A. — RDO n. 2465929 — perl’affidamento della fornitura in somministrazione per mesi 36 di materiale vario di Cancelleria,
Etichette e CD — R /DVD- R Medicali divisa in tre lotti, da destinare alle UU.OO. ed agli Uffici
Amministrativi dell’ARNAS Garibaldi Catania.
Proroga tecnica di mesi 4 lotto - n. 1 ”Materiale vario di cancelleria"

nnA ….
Proposta n& del "I | Mf”îî{, [: 'Ad

U.O.C. Proweditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr
Piana biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Responsabile dell’UDC
Dott.ssa Carmela Angiolillo Dott.ssa Olga Marietta Proweditorato ed Ec to

(Dott. Ing.

&…ng & …»an…
Registrazione Contabile

Budget 2013 - Conto Economico 20001000120 “Cancelleria e supporti meccanografici” - importo Euro 40.654,88 Iva inclusa - aut. 107 sub vari
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

(dan.Gio n Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l'assistenza del

Segretario, Dott.ssa Maria Antonietta “ Calzi ha adottato la seguente deliberazione:



Il Dirigente Responsabile dell'U.0.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che
- con verbale di deliberazione n. 147 del 18.02.2020, è stata aggiudicata procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, c.

2, lett. bl e c. 6 del D.Lgs 50/2016, tramite RDC (Richiesta d‘offerta) n. 2465929 (all.2) sul M.E.P.A. in modalità

”aperta" perla fornitura in somministrazione della durata di mesi 36, con previsione di proroga tecnica di mesi

4, di materiale vario di Cancelleria, Etichette e CD/R — DVD/R medicali da destinare alle UU.OO. ed agli Uffici

amministrativi dell'ARNAS Garibaldi di Catania;
— la procedura di gara risulta articolata in n. 3 lotti, ciascuno unico ed indivisibile;

Preso atto che:

- la fornitura di cui al lotto n… 3 ”CD/R — DVD/R non è più oggetto di approwigionamento da parte di questa ARNAS a

seguito dell’aggiudicazione della procedura di gara per l'affidamento della fornitura in pay per use secondo il modello

cloud SAAS dell’S.D.l. (sistema informativo delle immagini diagnostiche);
- l’Operatore Economico PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo, aggiudicatario del lotto 2 “Etichette", a seguito di richiesta

di revisione dei prezzi, non accolta dal questa ARNAS per le ragioni dettagliate nella nota prot. n. 3725/P del 31.05.2022,

ha richiesto la risoluzione del contratto per eccessiva onerosità sopravvenuta;

Preso atto che occorre garantire la fornitura del materiale di cancelleria di cui al lotto n. 1, aggiudicato all‘Operatore
Economico ERREBIAN, nelle more di indire nuova procedura aziendale;

Rilevato che la proroga tecnica, ai sensi dell'art. 106 c. 11 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., risulta espressamente prevista

negli atti di gara, per un periodo di 4 mesi e che la stessa ha carattere di temporaneità rappresentando uno strumento
funzionale volto ad assicurare, il passaggio da un vincolo contrattuale ad un altro;

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., senza soluzione di continuità,
la proroga tecnica della durata di mesi 4 sino al 16.07.2023 del rapporto contrattuale relativo alla fornitura di cui al lotto 1

"Materiale vario di cancelleria";

Rilevato che la spesa complessiva per far fronte alla fornitura di cui al presente atto sino al 16.07.2023 ammonta ad Euro

33.323,67 Iva esclusa e quindi Euro 40.654,88 Iva inclusa, da imputare sul conto economico 20001000120 autorizzazione

di spesa 107 sub vari "Cancelleria e supporti meccanografici” budget anno 2023.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga tecnica del rapporto contrattuale di cui al lotto 1

della procedura di gara per la fornitura di materiale vario di cancelleria necessario a garantire gli approwigionamenti
occorrenti agli uffici amministrativi e alle UU.OO. del PO. del Garibaldi Centro e Nesima, giusta delibera n. 147/2020;

di assicurare la copertura finanziaria per le forniture di cui al presente atto, pari ad € 33.323,67 Iva esclusa e quindi

Euro 40.654,88 iva inclusa, da imputare sul conto economico 20001000120 autorizzazione di spesa 107 sub vari

"Cancelleria e supporti meccanografici” budget anno 2023 .



Allegati [Dlg5196/2003 e Dlgs 101/2018):
1) RDC 2465929;
2) nota prot. n. 3725 del 31.05.2022.

Il Dirigente Responsabile UOC Pr WEconomatoDotti . alentina uss

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

Autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga tecnica del rapporto contrattuale di cui al lotto 1 della

procedura di gara per la fornitura di materiale vario di cancelleria necessario a garantire gli approvvigionamenti

occorrenti agli uffici amministrativi e alle UU.OO, del PD. del Garibaldi Centro e Nesima, giusta delibera n. 147/2020;

Assicurare la copertura finanziaria per le forniture di cui al presente atto, pari ad € 33.323,67 Iva esclusa e quindi Euro

40.654,88 iva inclusa, da imputare sul conto economico 20001000120 autorizzazione di spesa 107 sub vari

"Cancelleria e supporti meccanografici" budget anno 2023 .

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di continuità le

forniture di cui al presente atto.

— anitario
' Giamman o)

Il Direttore Ammi
(Dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

........................................... e ritirata il giorno. L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

- ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.

La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

e. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

iL FUNZIONANO RESPONSABILE


